
– gdzie postawiono także ogrodzenie panelo-
we – oraz w Sokołowie Dolnym. Wykonano 
również boisko w Szczepanowie, ogrodzono 
je piłkochwytami, a w trakcie realizacji są 
także doposażenia placów zabaw w Brzeź-
nie i  Sobkowie. Ponadto przeprowadzo-
no remonty remiz OSP i świetlic wiejskich 
w miejscowościach: Bizoręda, gdzie wykona-
no przebudowę istniejącego pomieszczenia 
gospodarczego na łazienkę i wykonano bez-
odpływowy zbiornik na ścieki. Wcześniej na 
wspomniane zadania wykonano dokumenta-
cję projektową za 8000,00 zł. Ponadto pra-
cownicy z Urzędu Gminy pomalowali ściany 
zewnętrzne remizy w Bizorędzie. 

zabaw i siłownie plenerowe wyrastające jak 
grzyby po deszczu na gminnych działkach 
w niemal każdej miejscowości. Sukcesywne 
ich doposażenie sprawia, że miejsca te tęt-
nią życiem, czyli nie tylko sprawiają radość 
najmłodszym, ale również integrują i zrze-
szają. Ponadto przez nasz samorząd reali-
zowane są duże, dofinansowane ze środków 
zewnętrznych inwestycje. Przechodząc do 
konkretów, warto wspomnieć, że tylko w tym 
roku wybudowano lub doposażono place 
w Szczepanowie, Korytnicy, Starych i No-
wych Kotlicach, Mzurowej, Nizinach, Osowej 
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GMINA SOBKÓW
KOLEJNY ROK PEŁEN INWESTYCJI!

Dobiegający niebawem końca rok jest dla 
gminy Sobków czasem niesamowitej aktyw-
ności i wytężonej pracy. Owoce i efekty dzia-
łań naszego samorządu możemy zobaczyć 
nie tylko za urzędowymi biurkami, ale przede 
wszystkim w każdym, nawet najmniejszym 
zakątku sobkowskiej ziemi. Inwestycje spo-
tykamy tu niemal wszędzie. Wymiany dróg 
i powstające wzdłuż nich chodniki zapew-
niają bezpieczeństwo i komfort poruszania 
się samochodami czy jednośladami, a na 
mniej ruchliwych drogach gminnych czy pol- 
nych coraz częściej spotykamy aktywnych 
biegaczy i rowerzystów. Dla nieco młodszych 
mieszkańców oferujemy atrakcyjne place 

Wójt gminy 
Sobków

Tomasz Chaja

Plac zabaw w Mzurowej

Altanka w Lipie

Drodzy Mieszkańcy Gminy Sobków! 
Nadchodzi najpiękniejszy czas w roku, gdy rodząca się
w szopie betlejemskiej Boża Dziecina przynosi nam
radość i nadzieję. Jak co roku będziemy świętowali

pamiątkę narodzenia Jezusa Chrystusa,
choć w trudnym dla nas wszystkich czasie pandemii.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia proszę przyjąć
serdeczne życzenia, aby rodzące się Dzieciątko Jezus
dało Wam zdrowie i siłę do pokonywania trudności

dnia codziennego. Niech czas świąt będzie
pełen rodzinnego ciepła, wzajemnej życzliwości i radości.

Oby Nowy Rok 2021 był lepszy,
pozwolił na realizację planów i marzeń,

przyniósł każdemu z Was upragnioną radość i spokój.

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Szlembarski

Wójt 
Gminy Sobków
Tomasz Chaja
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W Mokrsku Dolnym przeprowadzono general-
ny remont budynku OSP za kwotę 45 000 zł, 
a w Jaworze za 25 000 zł. Przeprowadzono 
również szereg remontów, wśród których warto 
wyróżnić: wymianę pokryć dachowych w So-
kołowie Górnym za kwotę 94 261,54 zł oraz 
w Korytnicy za kwotę 124 500 zł, wykonano 
elewację budynku OSP Brzegi za 21 771,52 
zł, w Brzeźnie za 20 000 zł, wyremontowano 
budynek wiejski w Lipie za 8890 zł, a w Nizi-
nach, Żernikach i wspomnianej Lipie wybudo-
wano drewniane altany z meblami ogrodowymi 
za łączną kwotę 29 698 zł gdzie wcześniej wy-
konano podbudowę z kostki betonowej za łącz-
ną kwotę 17 342 zł. Dodatkowo w Nizinach 
niebawem zostanie wykonany mostek przy 

stawie na placu wiejskim, a w trakcie realizacji 
jest również budowa kostki na placu wiejskim 
w Wierzbicy za kwotę 30 000 zł. Inne inwe-
stycje wymagają stworzenia dokumentacji pro-
jektowej. Takowe wykonano dla zadania prze-
budowy budynku w Staniowicach za 16 000 
zł, a umowę za 48 880 zł podpisano również 
dla dużego projektu przygotowania dokumen-
tacji projektowej i kosztorysowej na wykonanie 
przedszkola w Miąsowej.

REMONTY I BUDOWY DRÓG NA TERENIE 
GMINY SOBKÓW W 2020 ROKU

W bieżącym roku na terenie gminy Sobków 
trwały liczne remonty i budowy dróg. Drogi 
gminne i wewnętrzne finansowane były z pozy-
skanych funduszy zewnętrznych oraz środków 
własnych, natomiast drogi powiatowe współfi-
nansowano z powiatem jędrzejowskim.

20 sierpnia br. odebrano prace związane z re-
montem drogi gminnej nr 383029T Sobków ul. 
Źródłowa, polegające na wymianie nawierzchni 
chodnika o długości 75 mb i szerokości 1,50 m. 
Nowy chodnik wykonany został z kostki bruko-
wej betonowej na podsypce cementowo-piasko-
wej. Całkowity koszt ww. zadania to 27 870,20 
zł. Powyższy remont poprawił nie tylko efekt 
wizualny i estetyczny, ale przede wszystkim po-
zytywnie wpłynął na poprawę bezpieczeństwa 
dzieci uczęszczających do przedszkola i szkoły.

25 sierpnia br. dokonano odbioru zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383018T 
Sobków ul. Długa od km 0+023 do km 
0+764”. Całkowita wartość projektu wynio-
sła 1 304 284,07 zł, w tym pozyskano dofi-
nansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych 
w kwocie 780 898 zł, natomiast udział gminy 
Sobków zamknął się kwotą 523 386,07 zł. 
Prace realizowane były w okresie od listopada 
2019 r. do 31 lipca 2020 r.

We wrześniu 2020 r. zostało zakończonych 
i oddanych do użytkowania 13 odcinków dróg 
gminnych i wewnętrznych o nawierzchni asfal-
towej w tym: przebudowa drogi wewnętrznej 
o dł. 105 mb wraz z rozjazdem dł. 52 mb w m. 
Korytnica, przebudowa drogi wewnętrznej o dł. 
40 mb w m. Staniowice (kontynuacja robót 
z 2019 r. od istniejącej nawierzchni asfaltowej), 
przebudowa drogi wewnętrznej o dł. 70 mb 
w m. Staniowice, przebudowa drogi wewnętrz-
nej o dł. 75 mb w m. Żerniki, przebudowa dro-

gi wewnętrznej o dł. 75 mb w m. Miąsowa, 
przebudowa drogi wewnętrznej o dł. 100 mb 
w m. Miąsowa, przebudowa drogi wewnętrznej 
o dł. 70 mb w m. Szczepanów, przebudowa 
drogi wewnętrznej o dł. 60 mb w m. Korytnica, 
przebudowa drogi wewnętrznej o dł. 100 mb 
w m. Żerniki, przebudowa drogi wewnętrznej 

o dł. 90 mb w m. Mzurowa, przebudowa drogi 
wewnętrznej o dł. 100 mb w m. Żerniki/Choiny, 
przebudowa drogi gminnej Wierzbica – Kamie-
niołom Sobków o dł. 90 mb w m. Wierzbica, re-
mont drogi gminnej Feliksówka – Michalinówka 
– Chomentów o dł. 190 mb w m. Chomentów.

Łączna długość wykonanych odcinków dróg 
o nawierzchni asfaltowej wyniosła 1217 mb. 
Całkowity koszt budowy to 442 493 zł. Źró-
dłem finansowania były środki własne z bu-
dżetu gminy Sobków, przy czym drogi w m. 
Chomentów, Staniowice, Żerniki/Choiny 

Teren rekreacyjny w Nizinach

Sobków ul. Długa Droga w Miąsowej

Droga w Sokołowie Dolnym

Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzegach

Budowa sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej
w Sokołowie Dolnym
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i Miąsowa zrealizowane zostały przy udziale 
środków z funduszu sołeckiego.

Przy współpracy z powiatem jędrzejowskim 
realizowano w bieżącym roku chodniki z kost-
ki brukowej przy drogach powiatowych w m. 
Mokrsko Dolne, Chomentów i Korytnica.

Dokonano odbioru i oddano do użytkowa-
nia niżej wymienione zadania:
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 

Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa 
polegająca na wykonaniu chodnika 
w  m. Chomentów. Wartość zadania: 
98 291,75 zł w tym: udział gminy Sob-
ków: 49 145 zł; udział powiatu jędrze-
jowskiego: 49 146,75 zł.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica – granica po-
wiatu (Kije) polegająca na wykonaniu 
chodnika w m. Korytnica od istniejącego 
chodnika w kierunku wsi. Wartość zada-
nia: 66 518,40 zł w tym: udział gminy 
Sobków: 33 259 zł; udział powiatu ję-
drzejowskiego: 33 259,40 zł

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 0160T Ję-
drzejów – Gozna – Mokrsko Dolne – Sobków 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Mokrsko Dolne od skrzyżowania z drogą po-
wiatową nr 0158T w kierunku rzeki. War-
tość zadania: 79 852,22 zł w tym: udział 
gminy Sobków: 39 926 zł, udział powiatu 
jędrzejowskiego: 39 926,22 zł.

W dniu 14 września br. dokonano odbioru 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
0155T w miejscowościach Sokołów Dolny, So-
kołów Górny, Sobków”. Całkowity koszt inwe-
stycji wyniósł 1 745 137,04 zł brutto w tym 
80% to dotacja ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych, natomiast pozostałe środki 
zapewnił powiat jędrzejowski i gmina Sobków.

29 października bieżącego roku została pod-
pisana umowa na przebudowę i remont dróg 
gminnych i wewnętrznych na terenie gminy 
Sobków w roku 2020 – etap II. W ramach tej 
umowy zostaną wykonane: przebudowa drogi 
wewnętrznej o dł. 1040 mb, dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Karsy pole-
gająca na utwardzeniu kruszywem; przebudo-
wa drogi gminnej Antoniów – Nowe Kotlice, 
dł. 140 mb w m. Nowe Kotlice, polegająca 
na wykonaniu nawierzchni asfaltowej; prze-
budowa drogi wewnętrznej dł. 135 mb w m. 
Lipa, polegająca na wykonaniu nawierzchni 
asfaltowej; remont drogi gminnej o dł. 185 
mb w m. Brzeźno, polegający na wymianie/
naprawie nawierzchni asfaltowej. Całkowita 
wartość robót wynosi 185 712,99 zł, a ter-
min ich zakończenia to 10 grudnia 2020 r.

Dzięki wielomiesięcznym staraniom wójta 
gminy Sobków, po przeprowadzeniu wie-
lu spotkań i negocjacji z wykonawcą drogi 
ekspresowej S7, wypracowano kompromis, 
w ramach którego na przełomie października 
i listopada br. firma Salini, pomimo trudno-
ści finansowych, wywiązała się z zobowią-
zań wobec gminy Sobków i dokonała napraw 
dróg gminnych i wewnętrznych o nawierzch-
ni asfaltowej o długości ok. 1,2 km. i kruszy-
wowej w m. Osowa i Brzeźno, które zostały 
zniszczone w trakcie budowy drogi ekspreso-
wej S-7 odcinek Chęciny – Jędrzejów.

INWESTYCJE WSPÓŁFINANSOWANE 
ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH
Kluczowe, a tym samym pochłaniające naj-

większe środki są inwestycje współfinansowa-
ne ze środków zewnętrznych. W tym zakresie 
zachowujemy płynność, jeśli chodzi o gospo-
darkę wodno-ściekową, rok po rozbudowie 
oczyszczalni ruszyły bowiem prace budowy 
kanalizacji sanitarnej w trzech dużych miej-
scowościach: Brzegach, Starych i Nowych 
Kotlicach. Łączna wartość obu projektów to 
ponad 7 milionów złotych, z czego ponad po-
łowę stanowią pieniądze unijne. Wykonane 
zostały również roboty budowlane związane 
z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w miejscowości Sokołów Dolny oraz rozbudo-
wą sieci wodociągowej łączącej miejscowości 
Sobków i Sokołów Górny. Ponadto do końca 
2021 roku będą realizowane tzw. e-usługi, 
których ślad w postaci montażu nowych wo-
domierzy widzimy już dziś, w przyszłym roku 
możemy spodziewać się założenia interneto-
wej platformy beneficjenta znacznie ułatwia-
jącej mobilne załatwienie spraw urzędowych. 
Obecny rok przyniósł także dobre informacje 
dotyczące projektów, o których jeszcze w ubie-
głym roku pisaliśmy jako o niepewnych, a dziś 
mamy już podpisane umowy o dofinansowania 
na poziomie 85%. Mowa oczywiście o wartej 
niemal 2,5 miliona zł wymianie oświetlenia 
ulicznego oraz niemal milionowej termomo-
dernizacji budynku Urzędu Gminy. Zadania te 
są podwójnie ważne, ponieważ ich realizacja 
pozwoli w przyszłości na duże oszczędności 
finansowe oraz ekologiczne, co w dzisiejszym, 
opierającym się na energetyce świecie jest 
szczególnie istotne, gdyż wpływa na ludzkie 
zdrowie. Innym proekologicznym tematem jest 
gazyfikacja Sobkowa, której start opóźnia się 
z powodu braku wystarczającej liczby chętnych 
do przyłączenia gospodarstw domowych. Na 
niezdecydowanych cały czas czekamy w urzę-
dzie i serdecznie zachęcamy do zapisów. Z no-
wych wniosków nie sposób nie wspomnieć 
o rozpoczętym naborze na termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej w ramach 
którego Gmina Sobków aplikuje, chcąc zmo-
dernizować wszystkie szkolne budynki oraz 
ośrodek zdrowia. Całkowity koszt tego zadania 
to 9 910 123,33 zł, z czego gmina ubiega się 
o dofinansowanie na poziomie 85% wynoszą-
ce 8 423 604,83 zł. Mamy nadzieję, że już 
za kilka miesięcy będziemy mogli przekazać 
Państwu dobre informacje w ww. sprawie. 
Gwarantem zdobywania kolejnych unijnych 
środków jest również prężna działalność „Po-
rozumienia Ponidzie”, zrzeszającego dziesięć 
samorządów znad Nidy, starających się o do-
datkowe środki z unijnej puli, a dokładnie ze 
zbliżającej się perspektywy 2021–2027.

Oprócz wyżej wymienionych inwestycji na-
leży również wspomnieć o projektach realizo-
wanych w jednostkach oświatowych. Z pro-
gramu „Zdalna szkoła” otrzymaliśmy wsparcie 
finansowe w wysokości 60 000 zł. Zakupio-
nych zostało 20 sztuk laptopów, które prze-
kazano dla 5 placówek, tj.: ZPO w Korytnicy, 
ZPO w Mokrsku Dolnym, SP w Sokołowie 
Dolnym, SP w Lipie i SP w Chomentowie. 

Z kolejnej edycji programu „Zdalna szko-

ła+” otrzymano dofinansowanie w wysokości 
75 000 zł i przeznaczono je na zakup 25 lap-
topów, które zostały przekazane bezpośrednio 
do szkół: Szkoły Podstawowej w Lipie, Szkoły 
Podstawowej w Sokołowie Dolnym, Szkoły 
Podstawowej w Chomentowie, Zespołu Pla-
cówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym oraz 
Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy. 

Nasza gmina otrzymała również dofinanso-
wanie w kwocie 431 608,50 zł w ramach 
projektu pn.: „Nowe perspektywy dla uczniów 
szkół podstawowych w gminie Sobków” sta-
nowiące aż 85% całkowitej wartości zadania 
równej 506 392,25 zł. Głównym celem pro-
jektu jest rozwijanie kompetencji cyfrowych 
oraz umiejętności korzystania z technologii in-
formacyjno-komunikacyjnej w procesie ucze-
nia się. Projekt obejmuje również szkolenia 
dla nauczycieli z zakresu stosowania narzędzi 
TIK w procesie nauczania.

Z przyznanych środków zostało już zaku-
pione wyposażenie m.in. laptopy, zestawy 
interaktywne, kserokopiarki, zestawy eduka-
cyjne i inne sprzęty w ramach wyposażenia 
sal lekcyjnych dla trzech szkół, które uczest-
niczą w projekcie tj. Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej, Zespołu Placówek Oświato-
wych w Brzegach oraz Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Sobkowie. 

W Szkole Podstawowej w Miąsowej wyre-
montowano salę gimnastyczną. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 53 200 zł. Zaję-
cia z wychowania fizycznego na nowej na-
wierzchni hali gimnastycznej odbywają się 
od 5 października br.

Kolejnym projektem realizowanym przez 
gminę Sobków – Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Sobkowie było utworze-
nie świetlic środowiskowych w Brzegach 
i w Sobkowie, które podjęły swoją działal-
ność od 1 października 2020 r. Świetlice 
czynne są od poniedziałku do piątku w dni 
robocze po 4 godz. dziennie. Organizacja 
czasu wolnego dla dzieci realizowana jest 
w sposób interesujący i oparty o indywidu-
alne potrzeby i zdolności, poprzez pomoc 
w nauce, organizację zabaw oraz dodatko-
we zajęcia sportowe, teatralno-artystycz-
ne, zajęcia z robotyki/informatyki i z języka 
angielskiego. Zajęcia ukierunkowane są na 
profilaktykę i  pomoc dziecku. Praca wy-
chowawcza z dziećmi polega na rozwijaniu 
ich zainteresowań. Dodatkowo utworzenie 
Punktu Wsparcia Rodziny obejmuje wspar-
cie psychologa, pedagoga – w miarę potrzeb 
w ten sposób nastąpi poszerzenie dotych-
czasowego zakresu działań profilaktycznych 
wspierających rodzinę w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.

W gminie Sobków zaplanowano również 
szereg imprez kulturalnych na rok 2020. 
Jednak panująca w całym kraju epidemia 
COVID-19 wprowadziła wiele ograniczeń 
i spowodowała, że zorganizowanie wydarzeń 
o charakterze masowym stało się niemożliwe.

Pomimo trudnej sytuacji epidemiologicznej, 
dalej rozwijamy naszą gminę i nie zwalniamy 
tempa, dokładając wszelkich starań aby za-
planowane zadania realizowane były zgodnie 
z przyjętymi założeniami.
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Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, nałożyła zarówno na 
gminy, jak i mieszkańców nowe obowiązki 
w zakresie wywozu nieczystości. 

Każdy właściciel nieruchomości, który pro-
wadzi działalność gospodarczą (np. sklep, 
bar, zakład fryzjerski, zakład rzemieślniczy 
itp.) ma obowiązek we własnym zakresie 
podpisać umowę z przedsiębiorcą/podmio-
tem wpisanym do rejestru działalności re-
gulowanej w zakresie odbierania odpadów 
z prowadzonej działalności gospodarczej. 

Obowiązkowi zawierania odrębnych umów 
na korzystanie z usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych z przedsiębiorcą/
podmiotem wpisanym do rejestru działalno-
ści regulowanej podlegają również właścicie-
le nieruchomości posiadających dwie części 
(jedną do celów mieszkalnych i drugą prze-
znaczoną na działalność gospodarczą).

W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie 
części właściciele nieruchomości powinni:
• uiszczać do gminy opłatę za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi – za część 
dotyczącą nieruchomości zamieszkałej, 
zgodnie ze złożoną deklaracją;

• zawrzeć dodatkową umowę na odbiór 
odpadów komunalnych z  podmiotem 

uprawnionym – na część nieruchomości 
niezamieszkałej (na której prowadzona 
jest działalność gospodarcza).

Niedopuszczalnym jest mieszanie odpadów 
komunalnych z  gospodarstwa domowego 
z odpadami komunalnymi z działalności go-
spodarczej.

Brak umów i  opłat ponoszonych za od-
biór odpadów z działalności gospodarczej 
obarcza system, do którego należą wszyscy 
mieszkańcy. Efektem takiej sytuacji są coraz 
wyższe koszty wywozu odpadów dla wszyst-
kich mieszkańców. Aby tego uniknąć, Gmina 
zobowiązana jest do weryfikacji przedsiębior-
ców prowadzących działalność gospodarczą 
w  zakresie posiadania umów korzystania 
z usług wykonywanych przez przedsiębior-
cę odbierającego odpady komunalne z tere-
nu nieruchomości oraz dowodów uiszczenia 
opłat za te usługi. Obowiązek prowadzenia 
przez Gminę ewidencji umów zawartych na 
odbieranie odpadów komunalnych od przed-
siębiorców prowadzących działalność go-
spodarczą na terenie gminy Sobków wynika 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

W  sytuacji, kiedy przedsiębiorca pro-
wadzący działalność gospodarczą nie ma 

wydzielonego odrębnego pomieszczenia 
na jej prowadzenie, jego usługi opierają 
się na usługach doradczych bądź prowa-
dzi je poza miejscem zamieszkania należy 
dostarczyć do Urzędu Gminy oświadczenie 
o nie wytwarzaniu odpadów komunalnych. 
Sytuacja taka pozwoli uniknąć obowiązku 
zawierania odrębnych umów na wywóz 
nieczystości. 

W związku z powyższym, jeżeli nie wszy-
scy przedsiębiorcy na terenie gminy Sobków 
zawarli wymaganej ustawą umowy, zobo-
wiązani są niezwłocznie tego dokonać oraz 
dostarczyć kopię aktualnej umowy na odbiór 
odpadów oraz dowodów uiszczenia opłat za 
te usługi do Urzędu Gminy w Sobkowie oso-
biście lub elektronicznie (art. 6 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2016 r., poz. 250 j.t)).

Przedsiębiorcy, którzy dostarczyli już wcze-
śniej ww. dokumenty proszeni są o dostar-
czenie wyłącznie aktualnych umów i dowo-
dów uiszczenia opłat za te usługi.

Więcej informacji można uzyskać telefo-
nicznie: 41 387 10 22 wew.18, mailowo: 
m.kosmider@sobkow.pl lub osobiście w bu-
dynku Urzędu Gminy pok. 6.

W latach 2019/2020 Zarząd Dróg Powia-
towych w Jędrzejowie zrealizował inwestycję 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
w miejscowościach Sokołów Dolny, Sokołów 
Górny, Sobków”. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 1 745 137,04 zł brutto, w tym 80% 
kosztów to dotacja ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych, natomiast pozostałą kwo-
tę zapewniły Powiat Jędrzejowski i Gmina 
Sobków. Zakres robót obejmował wykonanie 
chodników dla pieszych z kostki brukowej 
oraz nawierzchni asfaltowej w Sokołowie Dol-
nym, Sokołowie Górnym i Sobkowie. Wykona-
no również progi zwalniające w m. Sokołów 
Dolny i Sobków, które znacząco poprawiły 
bezpieczeństwo ruchu pieszych, a w szcze-
gólności dzieci uczęszczających do szkół pod-
stawowych w Sokołowie Dolnym, Sobkowie 
oraz pacjentów Ośrodka Zdrowia w Sobkowie.

Pierwotnie progi zwalniające – stanowiące 
również przejścia dla pieszych były wysokie 
i pomimo, że spełniały swoją funkcję, to były 
uciążliwe dla kierowców. Po interwencji wójta 
gminy Sobków oraz okolicznych mieszkań-
ców Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie 
doprowadził do złagodzenia progów. Skory-
gowane progi zwalniające nadal spełniały 
swoją funkcję. Prędkość została ograniczona, 
a bezpieczeństwo mieszkańców zwiększone. 

Niestety nadal nie wszyscy mieszkańcy byli 
zadowoleni z przyjętego rozwiązania i ww. 
progi w dalszym ciągu im przeszkadzały. Do 
siedziby Urzędu Gminy w Sobkowie, Zarządu 
Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, Starostwa 
Powiatowego w Jędrzejowie oraz Komendy 
Powiatowej Policji w Jędrzejowie wpływały pi-
sma dotyczące ich likwidacji. Ponieważ progi 
zwalniające zostały zlokalizowane na drodze 
powiatowej, na której funkcjonuje autobuso-
wa komunikacja pasażerska, nie do końca 
były one zgodne z obowiązującymi przepisa-
mi. Był to podstawowy powód likwidacji ww. 
progów / przejść dla pieszych. 

Wójt gminy Sobków interweniował w tej 
sprawie, wysyłał pisma wraz z wnioskami 

mieszkańców, którzy byli zadowoleni z pro-
gów. Sołtysi wsi Sokołów Dolny i Sobków 
również czynili starania, aby przejścia nie 
zostały zlikwidowane. Niestety, podczas gdy 
wójt, sołtysi i mieszkańcy interweniowali, 
aby progi zostawić, niektórzy mieszkańcy 
wysyłali ciągle pisma do Starostwa Powia-
towego w Jędrzejowie dotyczące likwidacji 
progów. Trwało to kilka miesięcy, do momen-
tu, kiedy Zarząd Powiatu z uwagi na nie-
zgodność progów z przepisami zdecydował 
o ich zdemontowaniu.

Podsumowując, kiedy po wielkich stara-
niach udało się zrealizować zamierzony cel 
(powstały progi zwalniające), to nie wszyscy 
mieszkańcy byli usatysfakcjonowani. Finał 
tego przedsięwzięcia jest taki, że zlikwido-
wano progi zwalniające, a  pozostawiono 
oznakowanie poziome i pionowe przejść dla 
pieszych.

Progi zwalniające

Przypomnienie dla przedsiębiorców o obowiązku 
zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych 
z prowadzonej działalności gospodarczej
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W drugiej połowie listopada w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie została podpisana umo-
wa na wykonanie dokumentacji projekto-
wej i kosztorysowej w ramach zadania pn.: 
„Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej z przeznaczeniem na przedszko-
le”. Wyłonionym w drodze zapytania ofer-
towego wykonawcą została firma KARCAD 
Urszula Warzecha-Tywoniuk z Chmielowic. 
Podstawą do sporządzenia ww. dokumenta-
cji będzie koncepcja projektowa wykonana 
w lipcu tego roku. Zgodnie z przywołanym 
dokumentem w ramach zadania wykonaw-
ca zaprojektuje piętrowy obiekt, z parterem 
przeznaczonym na oddziały przedszkolne 
oraz częścią piętrową, gdzie docelowo ma 
się znajdować żłobek. Projektowany budynek 
będzie połączony z istniejącą Szkołą Podsta-
wową, ale będzie posiadał również oddzielne 
wejście.

Zgodnie z założeniami nowo projektowa-
ny obiekt ma spełniać wszystkie wymogi, 
tak aby najmłodsi uczniowie mogli się czuć 
bezpiecznie i komfortowo. Zaprojektowana 
zostanie m.in.: winda, droga dojazdowa czy 
instalacja fotowoltaiczna mająca produko-
wać energię elektryczną na potrzeby budyn-
ku. Termin wykonania dokumentacji to poło-
wa przyszłego roku, a koszt zadania wynosi 
48 880 zł brutto. Przypuszczalne późniejsze 
koszty realizacji budowy budynku szacuje się 
na 2 do 4 milionów złotych. Gmina Sobków 
będzie się starać pozyskać zewnętrzne środki 
na ten cel. Dofinansowanie będzie gwaran-
tem realizacji tak dużej inwestycji. 

Budowę przedszkola mieszkańcy Miąsowej 
i okolicznych sołectw wskazywali na spotka-
niach sołeckich, jako priorytet i główną inwe-
stycję dla tej części gminy.

Sylwester Fiuk

Dnia 30 wrześniu 2020 r. Gmina Sobków 
ogłosiła przetarg na „Odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamiesz-
kałych z terenu gminy Sobków w okresie od 
1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.”. W postę-
powaniu złożono tylko jedną ofertę na kwotę 
1 700 000 zł. Zaproponowana przez firmę 
„EKOM” oferta przewyższała kwotę, jaką 
gmina zabezpieczyła w budżecie na ten cel 
(tj. 593 200,00 zł). W związku z tym pierw-
szy przetarg został unieważniony. 

Niespełna miesiąc później ogłoszony został 
drugi przetarg pod tą samą nazwą. Otwar-
cie ofert nastąpiło 4 listopada 2020 r. Tym 
razem do udziału w przetargu zgłosiły się 3 
przedsiębiorstwa, niestety jedna z ofert wpły-
nęła po wyznaczonym terminie, co wykluczy-
ło ją z udziału w postępowaniu. W związku 
z  tym ocenie podlegały tylko dwie oferty: 
oferta firmy „POLTER” oraz „EKOM”. Nieste-
ty i tym razem nie udało się wyłonić przed-
siębiorstwa, które od 1 stycznia 2021 r. mia-

łoby odbierać odpady komunalne, ponieważ 
cena najkorzystniejszej z ofert (tj. 1 088 224 
zł) znacznie przekraczała kwotę zaplanowa-
ną na ten cel (tj. 610 000 zł).

W związku z brakiem wyłonienia przedsię-
biorstwa, które od 1 stycznia 2021 r. świad-
czyłoby usługę odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych został ogłoszony ko-
lejny – trzeci przetarg. W trzecim postępo-
waniu udział wzięły dwa przedsiębiorstwa: 
„POLTER” oraz „EKOM”. Wyłoniono najko-
rzystniejszą ofertę, którą złożyła firma „POL-
TER”. Cena jaką oferuje firma „POLTER” to 
1 030 648,32 zł. Kwota zaplanowana przez 
gminę pozostała bez zmian.

W związku z ostatecznym wyborem oferty 
firmy „POLTER” oraz po wstępnych kalkula-
cjach i szacunkach prawdopodobne jest pod-
niesienie stawki opłat za odpady komunalne. 
Opłaty wnoszone przez właścicieli nierucho-
mości muszą pokryć koszty odbioru odpadów 
i ich zagospodarowania, co narzuca ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pragniemy Państwa poinformować, iż od 
21.10.2020 r. rozpoczął się nabór wniosków 
do drugiej części programu „Czyste powietrze”.

Program „Czyste powietrze” to ogólnopolski 
program wsparcia finansowego na wymianę 
źródeł ciepła skierowany do właścicieli lub 
współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych, lub wydzielonych w budyn-
kach jednorodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dofinanso-
wanie do wymiany starych i nieefektywnych 
źródeł ciepła na nowoczesne źródła ciepła 
spełniające najwyższe normy, oraz przepro-
wadzenie niezbędnych prac termomoderni-
zacyjnych budynku ma na celu ograniczenie 
powstawania zanieczyszczeń powietrza.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej przygotował nowe udo-
godnienia dla beneficjentów m.in. kalkulator 
dotacji, wydłużenie realizacji przedsięwzię-
cia o dodatkowe pół roku oraz listę urzą-
dzeń i materiałów zgodnych z programem. 
Opierając się na obowiązujących od 15 
maja 2020 r. nowych zasadach w programie 
„Czyste powietrze” 2.0, osoby fizyczne (wła-

Należy zaznaczyć, że z problemem śmie-
ciowym borykają się gminy nie tylko z po-
wiatu jędrzejowskiego czy województwa 
świętokrzyskiego, ale na terenie całego kraju. 
Przyczynami drastycznie rosnących stawek 
za odbiór odpadów są:
– kolosalnie wysokie ceny oferowane przez 

firmy startujące do przetargu,
– ciągły wzrost kosztów gospodarowania 

odpadami,
– następstwo m.in. drogich instalacji prze-

twarzających odpady czy wzrostu cen 
energii, paliw i płac dla pracowników.

Wszystkie te czynniki mają wpływ na ceny 
oferowane przez firmy startujące do prze-
targu, co przekłada się na stawkę opłaty 
od mieszkańca, którą gmina musi w konse-
kwencji podnieść, aby system się bilansował.

ściciele lub współwłaściciele domów jedno-
rodzinnych) o dochodach miesięcznych do 
1400 zł/os. (gospodarstwa wieloosobowe) 
lub do 1960 zł (gospodarstwa jednoosobo-
we), mają szansę na dotację do 60% ponie-
sionych kosztów realizacji eko-inwestycji. 
W ramach drugiej części programu „Czyste 
powietrze” wsparcie będzie mogła uzyskać 
uboższa część społeczeństwa. Aby dostać 
wyższą dotację – nawet do 37 tys. zł – na 
wymianę pieca i termomodernizację domu, 
potrzebne będzie zaświadczenie o docho-
dach wydane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sobkowie. Zaświadczenie o do-
chodach będzie wydawane na podstawie żą-
dań składanych przez osoby zainteresowa-
ne (zamieszkałe na terenie gminy Sobków). 
Żądanie można złożyć osobiście w GOPS-ie, 
przesłać pocztą, albo przez platformę ePUAP. 

Więcej informacji znajdą Państwo na stro-
nie internetowej czystepowietrze.gov.pl oraz 
dzwoniąc na infolinię 22 340 40 80 (od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-
16:00). 

Marlena Kozieł

Przetarg na odbiór odpadów komunalnych

Podpisano umowę 
na projekt przedszkola 
w Miąsowej„Czyste powietrze” 2.0
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świetlicę wiejską w  zakresie docieplenia 
i wykonania elewacji.

Sylwester Fiuk

Z początkiem grudnia zakończyły się prace 
na placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w miej-
scowości Brzeźno. Na zadanie pn.: „Doposaże-
nie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w m. 
Brzeźno” mieszkańcy Brzeźna zdecydowali 
się przeznaczyć tegoroczny fundusz sołecki 
w wysokości 15 875,65 zł. Część z tej kwo-
ty, tj. 4000 zł zostało przeznaczone na spo-
rządzenie dokumentacji projektowej i koszto-
rysowej, w ramach, których zaprojektowano 
urządzenia do zamontowania oraz określono 
zniszczone, niespełniające wymogów urzą-
dzenia do demontażu. Pozostałą część kwoty, 
czyli 11 875,65 zł spożytkowano na montaż 
nowych urządzeń: huśtawki bocianie gniazdo, 
karuzeli tarczowej, ławki, kosza na śmieci, 
bujaka oraz przeniesienia istniejącego zesta-
wu zabawowego. Wykonawcą zadania zosta-
ła wybrana firma Apis Polska, Sp. z o.o., ul. 
3 Maja 85, 37-500 Jarosław.

Warto zaznaczyć, że w  zbliżającym się 
2021 roku fundusz sołecki ponownie został 

przeznaczony na wymienione wyżej zada-
nie, a oprócz placu zabaw w bieżącym roku 
wyremontowano również stojącą w pobliżu 

19 października 2020 r. w miejscowości 
Szczepanów zostały odebrane roboty budow-
lane dotyczące budowy boiska do gry w piłkę 
nożną i siatkówkę realizowane w ramach za-
dania pn. „Zagospodarowanie terenu rekre-
acyjnego w m. Szczepanów na działkach nr 
80, 81 i 82/1”.

Zadanie polegało na wykonaniu bramek 
do piłki nożnej, słupków do piłki siatkowej 
wraz z zakupem siatek oraz wykonanie pił-
kochwytów po stronie ulicy. Bramki do piłki 
nożnej wykonane zostały z konstrukcji alu-
miniowej o wymiarach 5 m x 2 m, moco-

wane do nawierzchni trawiastej za pomocą 
kotew. Słupki do siatkówki wykonane zostały 
również z konstrukcji aluminiowej z płynną 
regulacją wysokości siatki. Teren sportowy 
został oddzielony piłkochwytami od strony 
ulicy w celu prawidłowego funkcjonowania 
i bezpiecznego użytkowania boiska. 

Zadanie wykonane zostało przez Jarosława 
Smolarza właściciela firmy PPHU NIVA-BIS 
za łączny koszt 14 450 zł brutto, sfinanso-
wane z funduszu sołeckiego dla m. Szczepa-
nów i z budżetu gminy Sobków na 2020 r.

Wojciech Biały

Nowe urządzenia na placu zabaw 
w Brzeźnie

Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w Szczepanowie
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o konstrukcji ze stali zabezpieczoną powłoką 
antykorozyjną i podeście z kraty pomostowej 
typu WEMA oraz wykonaniu fundamentu be-
tonowego pod mostek.

Zadanie wykonane zostało przez Jarosława 
Smolarza właściciela firmy PPHU NIVA-BIS 
za łączny koszt 9040,50 zł brutto sfinanso-
wane z budżetu gminy Sobków na 2020 r.

Wojciech Biały

W listopadzie i grudniu 2020 roku Urząd 
Gminy w Sobkowie zakupił sprzęt strażacki 
w ramach realizacji zadania z Funduszu So-
łeckiego Sołectwa Sobków dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sobkowie oraz wyposaże-
nie ochrony przeciwpożarowej ujęte w pla-
nie budżetu gminy Sobków na 2020 rok dla 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gmi-
ny Sobków za łączną kwotę 34 746 zł.

Zakupiono dla: 
– OSP Sobków: miernik gazu z ładowarką, 

detektor prądu, maszt oświetleniowy, la-
tarki kątowe za łączną kwotę 15 318,60 
zł,

– OSP Sokołów Górny: piłę ratowniczą, 
ubranie specjalne, buty skórzane – stra-
żackie, rękawice ochronne, kominiarkę 
ochronną i znak drogowy za łączną kwotę 
9177,40 zł;

– OSP Brzegi: maszt oświetleniowy, sygna-
lizatory bezruchu, narzędzie ratownicze 
Hooligan dielektryczny, wąż ssawny do 
pompy za łączną kwotę: 8490,00 zł

– OSP Korytnica: latarkę szperacz ładowal-
ną, dwa komplety kombinezonów chro-
niących przed ukąszeniami, przedłużacz 
bębnowy, lizaki do kierowania ruchem, 
pachołki drogowe oraz nóż do cięcia pa-
sów bezpieczeństwa za łączną kwotę: 
1760,00 zł. 

Zakupiony sprzęt został przekazany dla 
ochotniczych straży pożarnych w celu za-
pewniania gotowości bojowej jednostek. Po-
zwoli on strażakom z jednostek ochotniczych 
straży pożarnych skuteczniej nieść pomoc 
mieszkańcom gminy Sobków oraz powiatu 
jędrzejowskiego.

Pod koniec października 2020 r. w miejsco-
wości Niziny zostały odebrane roboty budow-
lane dotyczące wykonania mostku ogrodowego 
nad istniejącym rowem, realizowane w ramach 
zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekre-
acyjnego w m. Niziny na działce nr 28”.

Zadanie polegało na wykonaniu mostku 
ogrodowego o długości 4,00 m, szeroko-
ści 1,6 m i wysokości poręczy min. 1,1 m 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego w Nizinach

Sprzęt ratowniczy dla 
ochotniczych straży 
pożarnych z terenu 
gminy Sobków

3 grudnia 2020 r. zostały odebrane prace 
związane z remontem świetlic wiejskich i bu-
dynków będących w zasobie gminy Sobków, 
polegające na demontażu, zakupie i montażu 
drzwi zewnętrznych do budynków. 

Wykonawcą przedmiotowego zadania była 
firma PRO-AL KONSTRUKCJE ALUMINIOWE 
Sęk Sławomir i Pokrzepa Gustaw S.C. z No-
win reprezentowana przez Gustawa Pokrzepę, 
która dokonała wymiany między innymi:
– głównych drzwi do remizy OSP w Soko-

łowie Górnym za kwotę 8790 zł oraz do 
sklepu za 4165 zł, 

– głównych drzwi wejściowych do budyn-
ku świetlicy od strony ulicy i placu zabaw 
w Lipie za kwoty 4810 zł i 3980 zł,

– drzwi wejściowych do świetlicy wiejskiej 
w m. Sokołów Dolny za 5195 zł

– drzwi do sklepu w m. Korytnica za kwotę 
4300 zł. 

Całkowity koszt wyniósł 31 240 zł brutto, 
sfinansowane z budżetu gminy Sobków oraz 
funduszy sołeckich na rok 2020.

Wojciech Biały

Wymiana drzwi na nowe
w świetlicach wiejskich
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W dniu 25 września 2020 roku Rada Gmi-
ny Sobków wyraziła w formie uchwały zgo-
dę na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako dział-
ki nr 156 i nr 192, obręb Żerniki, stanowią-
cych własność gminy Sobków. Na podstawie 
decyzji znak: SP.IV.7723-63-21/04 z dnia 
12.01.2005 r., która stała się ostateczna 
dnia 7.02.2005 r. wojewoda świętokrzyski 
stwierdził nabycie z mocy prawa przedmio-
towych nieruchomości przez gminę Sobków.

Zgodnie z uchwalonym „Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Sobków” zatwierdzonym Uchwałą 
nr XXIV/239/2001 Rady Gminy w Sobkowie 
z dnia 19.11.2001 r. ze zm. na terenie wyżej 
wymienionych działek nie znajdują się żadne 
złoża o zasobach udokumentowanych, zare-
jestrowanych, szacunkowych czy perspekty-
wicznych. Dodatkowo działka o nr ewid. 192 
(dawne boisko) znajduje się w obszarze pro-
jektowanego zbiornika retencyjnego (granice 
terenu wymagające obowiązkowego opraco-
wania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego), natomiast działka o nr ewid. 
156 (Szczałb) znajduje się częściowo w obsza-
rach rolnych chronionych przed zmianą użyt-
kowania w tym szczególnie chronione grunty 
rolne I-IVb i kompleksy użytków zielonych, 
częściowo w obszarach rolnych wskazanych 
do zagospodarowania wielofunkcyjnego oraz 
częściowo w obszarach potencjalnego rozwoju 
funkcji leśnej – granica rolno-leśna. 

Dnia 1 października 2020 r. do Urzędu Gmi-
ny w Sobkowie wpłynęła lista mieszkańców 

miejscowości Żerniki, którzy nie wyrazili zgo-
dy na sprzedaż działek wchodzących w skład 
Wspólnoty Wiejskiej wsi Żerniki tj. działek o nr 
156 (Szczałb), 192 (boisko za wsią), 257 
(Gród) oraz 439 (remiza). W tym miejscu na-
leży nadmienić, że działki te nie są własnością 
wspólnoty, a gminy Sobków. Działki o nr 156, 
192 oraz 257 zostały nabyte przez gminę 
z mocy prawa w 2005 roku decyzją wojewody 
świętokrzyskiego przywołaną we wstępie, nato-
miast działka o nr 439 nabyta została z mocy 
prawa decyzją znak: SP.IV.7723-63-20/04 
z dnia 12.01.2005 r. Obie te decyzje zostały 
przekazane do ówczesnego sołtysa wsi Żerniki 
w celu powiadomienia mieszkańców wsi. Nie-
ruchomości te stanowią własność gminy, a na 
podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) do wyłącz-
nej właściwości rady gminy należy podejmowa-
nie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, do-
tyczących zasad zbywania nieruchomości. 

Dodatkowo należy zaznaczyć, iż w ramach 
zadania pn. „Zagospodarowanie terenu re-
kreacyjnego w m. Żerniki na działce nr 257” 
w 2019 roku powstał nowy plac zabaw, siłow-
nia plenerowa oraz boisko do gry w piłkę noż-
ną. Natomiast w 2020 roku wykonano drew-
nianą altankę, która będzie miejscem spotkań 
i integracji lokalnej społeczności. Zadania te 
zostały sfinansowane z budżetu gminy Sobków 
oraz funduszu sołeckiego. Działka o numerze 
439, na której znajduje się budynek remizy, 
umową zawartą w dniu 10.10.2019 r. została 

użyczona Radzie Sołeckiej wsi Żerniki. Umowa 
ta obowiązuje do 9.10.2022 r. 

Część mieszkańców przekazuje nieprawdziwe 
informacje, jakoby wójt chciał sprzedaży dział-
ki, na której znajduje się remiza i działki Grodu. 
W związku z wyżej wymienionymi poczynania-
mi, chęcią dalszego rozwoju i zagospodarowa-
nia wsi Żerniki oraz wykonywanymi inwestycja-
mi, wójt chciałby zdementować nieprawdziwe 
informacje oraz powiadomić, że obie te działki 
nigdy nie miały być przedmiotem sprzedaży. 
Nakłady finansowe wykorzystane na zagospo-
darowanie działki Grodu, remont remizy czy 
instalacje placu zabaw przy budynku, zostały 
poczynione, aby wieś zyskała kolejne atuty.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż działek położonych w Żernikach dotyczyła 
tylko działki Szczałbu oraz boiska za wsią. Wójt 
na spotkaniach wiejskich informował o możli-
wości sprzedaży tych dwóch nieruchomości. 
Wówczas nie pojawiły się żadne głosy sprze-
ciwu. Dlatego pod obrady Rady Gminy został 
przedłożony projekt uchwały wyrażającej zgodę 
na sprzedaż tych nieruchomości, które od lat nie 
są zagospodarowane. Po przekazaniu niepraw-
dziwych informacji przez część mieszkańców 
reszcie społeczeństwa Żernik, została przedło-
żona do Urzędu Gminy lista osób, niezgadzają-
cych się na sprzedaż. W związku z powyższym 
radny reprezentujący mieszkańców wsi Żerniki 
złożył wniosek o uchylenie uchwały wyrażają-
cej zgodę na sprzedaż działki nr 156 i nr 192. 
W najbliższym czasie projekt takiej uchwały zo-
stanie przedstawiony Radzie Gminy pod obrady. 

Wójt gminy po ustąpieniu pandemii zorga-
nizuje spotkanie z mieszkańcami wsi Żerni-
ki, na którym przedstawi wszystkie zamiary, 
a w szczególności przekaże prawdziwe infor-
macje na temat inwestycji dotyczących tej 
miejscowości.

A.Tkacz

Pod koniec listopada bieżącego roku Gmina 
Sobków złożyła wniosek aplikacyjny o dofi-
nansowanie termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej. Nabór, do którego 
aplikował nasz samorząd, realizowany jest 
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020, działanie 3.3 Efektywna i zielo-
na energia. Gmina Sobków skorzystała z moż-
liwości ubiegania się o środki finansowe na 
głęboką termomodernizację obiektów, zawie-
rającą m.in.: ocieplenie i wykonanie elewacji, 
wymianę pieców, wymianę okien i drzwi, mo-
dernizację instalacji elektrycznej oraz wymia-
nę oświetlenia na energooszczędne. Ponadto 
planuje się zamontować panele fotowoltaicz-
ne. To tylko najważniejsze z szeregu działań 
termomodernizacyjnych, które wpisano do 
dofinansowania. Zakres rzecz jasna wynika 
z konkretnego zapotrzebowania danego bu-
dynku, które określono na podstawie przygo-
towanego wcześniej audytu energetycznego. 
Obiekty, które wpisano do dofinansowania to:
1) Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sob-

kowie;

2) Zespół Placówek Oświatowych w Brze-
gach;

3) Szkoła Podstawowa w Chomentowie;
4) Zespół Placówek Oświatowych Korytnicy;
5) Szkoła Podstawowa w Lipie;
6) Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej;
7) Zespół Placówek Oświatowych w Mo-

krsku Dolnym;
8) Budynek Przedszkola Samorządowego 

w Staniowicach;
9) Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym;
10) Szkoła Podstawowa w Sobkowie.

Nie tylko mnogość zgłoszonych budynków 
sprawia, że warto ubiegać się o dofinanso-
wanie, ale również poziom dofinansowania 
opiewający na 85% kosztów kwalifikowal-
nych. Całkowita wartość złożonego przez 
nas wniosku to 9 910 123,33 zł, z czego 
wspomniane dofinansowanie miałoby wy-
nieść 8 423 604,83 zł, natomiast planowa-
ny wkład własny gminy to 1 486 518,50 zł. 
Z niecierpliwością będziemy oczekiwać na 
wyniki naboru, które mają ukazać się około 
marca przyszłego roku.

Sylwester Fiuk

W odpowiedzi na akcję Diecezjalnego Cen-
trum Wolontariatu w Kielcach „Stopy ogrza-
ne miłością”, uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych w Brzegach przeprowadzili 
zbiórkę skarpetek dla potrzebujących. Dniu 
3 grudnia 2020 roku opiekunowie Szkolnego 
Koła Caritas oraz Szkolnego Koła Wolontaria-
tu na ręce animatora – Moniki Wilk przeka-
zali 70 par skarpetek.

Pomóżmy tym, o których mało kto pamię-
ta. Za oknem już coraz zimniej. Ogrzejmy 
bezdomne stopy naszą miłością...

Wyjaśnienia dotyczące
sprzedaży działek w Żernikach

Dofinansowanie termomodernizacji Ogrzejmy stopy 
naszą miłością
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„Kiedy śmieje się dziecko,
śmieje się cały świat” 

Janusz Korczak 
W dniu Świętego Mikołaja Stowarzyszenie 

„Róbmy swoje” z Mokrska Dolnego odwiedzi-
ło rodzinę Tutajów z Brusa, miejscowości na-
leżącej do parafii WNMP w Mokrsku Dolnym. 
Być może nie wszyscy o tym wiedzą, ale jest 
to rodzina, która potrzebuje naszej pomocy.

Państwo Anna i  Andrzej mają czwórkę 
dzieci (w wieku od 8 do 15 lat), 8 lat temu 
wzięli kredyt na rozbudowę domu, ale nie-
stety pan Andrzej zachorował i obecnie jego 
stan zdrowia nie pozwala na podjęcie pra-
cy zarobkowej, natomiast małżonka Anna 
straciła stałą pracę w związku z nastaniem 
pandemii. Panie należące do Stowarzyszenia 
z serca przygotowały paczki, w których były 
słodycze, klocki Lego, książki, kosmetyki, bi-
żuteria i pyszne domowe ciasto.

W tym świątecznym czasie życzymy rodzi-
nie przede wszystkim zdrowia, bo to najważ-
niejsze, poprawy bytu, wymarzonego domu 
i dzieciaczkom uśmiechu na każdy dzień 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia.
Stowarzyszenie „Róbmy swoje”

„Święty Mikołaj do nas przychodzi,
dużo prezentów dzieciom przynosi.
W buciki wszystko zwinnie upycha
 i jak czarodziej w pośpiechu znika”.
Święty Mikołaj lubi odwiedzać dzieci w każ-

dym miejscu na całym świecie. 4 grudnia 
2020 r z workiem pełnym prezentów przyje-
chał również i do naszego przedszkola. Dzieci 
od samego rana nasłuchiwały charaktery-
stycznego dźwięku dzwoneczka corocznego 
gościa. Wiedziały bowiem, że i w tym roku 
Święty Mikołaj nie zapomni o nich. Czas ocze-
kiwania przybysza z Laponii umiliły wszystkim 
tańce, piosenki oraz wesołe zabawy w kole. 
Po zakończonej zabawie dzieci nadsłuchiwały 
dźwięku dzwoneczków, które słychać było już 
z daleka i świadczyło to o tym, że do przed-
szkola zbliża się nikt inny, jak Święty Mikołaj 
we własnej osobie. Przedszkolaki były bardzo 
szczęśliwe, rozpromienione, a kiedy znalazły 
się blisko św. Mikołaja – troszkę zawstydzone. 
Oprócz pełnego worka prezentów św. Mikołaj 
przywiózł ze sobą dużo uśmiechu. Rozma-
wiał z dziećmi, zachęcał ich, aby były grzecz-
ne, słuchały rodziców i pań w przedszkolu. 
Na zakończenie Święty Mikołaj wszystkim 

przedszkolakom osobiście wręczał duże pacz-
ki, a w nich – dla każdego coś dobrego! Za 
prezenty dzieciaki odwdzięczyły się pięknymi 
wierszykami, piosenkami, tańcem oraz wspól-
ną zabawą. Spotkanie przebiegło w miłej at-
mosferze i przyniosło dużo radości. Zdjęcia 
zrobione z Mikołajem będą wspaniałą pamiąt-
ką tego spotkania. Dzień ten na długo pozo-
stanie w pamięci wszystkich przedszkolaków. 

Mikołaju dziękujemy i zapraszamy do nas 
za rok!

Prezent mikołajkowy od wojewody świę-
tokrzyskiego Zbigniewa Koniusza otrzymały 
także wszystkie dzieci z naszego wojewódz-
twa. Wojewoda przygotował niezwykły miko-
łajkowy upominek, który miał swoją premie-
rę 4 grudnia o godz. 10.00. Był to spektakl 
on-line „Piosenki na zimę” autorstwa Teatru 
Lalki i Aktora w Kielcach w wykonaniu ak-
torów: Śnieżynki – Ewy Lubacz, Śnieżynka – 
Andrzeja Kuby Sielskiego, Bałwanka – Doroty 
Anyż, św. Mikołaja – Andrzeja Skorodzienia. 
Uczniowie klas I–III naszej szkoły wspaniale 
bawili się wraz z aktorami, włączając się do 
wspólnego śpiewania znanych piosenek. Dla 
wszystkich dzieci było to niezwykłe spotkanie.

Wychowawczyni klasy I dała dzieciom radość 
spotkania ze Świętym Mikołajem! Aby zapew-
nić najmłodszym mnóstwo frajdy do tego celu 
wykorzystano nowoczesne technologie. Dzieci 
poznały miejsce, w którym mieszka Święty Mi-
kołaj, samego Mikołaja, elfy, renifery. Dowie-
działy się także, ile lat ma Mikołaj, co lubi jeść. 
Były zaskoczone, że zna tyle języków, w tym 
i język polski. Miały okazję rozwiązać Mikołaj-
kowe sudoku, ułożyć memory, ubrać choinkę. 
Wspaniała wycieczka do krainy Świętego Miko-
łaja na pewno pozostanie w pamięci pierwsza-
ków niezapomniana!

Monika Ciepluch, Agnieszka Grabowska

„Jedzie Święty Mikołaj,
Białą brodą świeci,
Worek z prezentami
Ma dla grzecznych dzieci.”
Wizyta Świętego Mikołaja to jeden z naj-

bardziej oczekiwanych przez wszystkie dzie-
ci dni w roku. Zwyczaj odwiedzania domów 
przez Mikołaja znany był w niektórych regio-
nach Polski już w XIX wieku. Święty odwie-
dzał domy razem z aniołkiem i rogatym dia-
błem, przepytywał dzieci z pacierza i pytał 
rodziców o ich zachowanie. Grzecznym wrę-
czał łakocie, tym złym dawał rózgi. Obecnie 
bardzo popularne jest wręczanie prezentów 
m.in. w szkołach, przedszkolach.

W Polsce utarło się, że to w nocy z 5 na 6 
grudnia Mikołaj odwiedza najmłodszych, jed-
nak przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej odwiedził już w piątek, 4 grud-
nia. Dzieci od rana czekały na niego z niecier-

pliwością. Gdy wszedł do sali, powitały go 
okrzyki radości, a na buziach dzieci pojawiły 
się uśmiechy. Mikołaj, w tej roli dyrektor szko-
ły Janusz Bętkowski, rozdał paczki, przygo-
towane przez rodziców. Wszystkie dzieci były 
bardzo grzeczne, o czym zapewniła wycho-
wawczyni Ania Białek, toteż rózgi nikt nie 
dostał. Ponadto oddział przedszkolny wzboga-
cił się o nowe zabawki, zatem mikołajki były 
wspaniałą okazją na ich przekazanie.

Podziękowaniem za przepiękne prezenty 
były piosenki i wierszyki w wykonaniu szczę-
śliwych przedszkolaków, które zaprosiły Mi-
kołaja na przyszły rok, obiecując, że będą 
bardzo grzeczne.

Radości nie było końca, a miło spędzony 
czas uświetniły wspólne zdjęcia. Mikołaj 
pewnie chętnie zostałby dłużej w  szkole 
w Miąsowej, lecz na jego odwiedziny czekały 
także inne dzieci.

Mikołaj Stowarzyszenia 
„Róbmy swoje”

Mikołajki w Zespole Placówek Oświatowych 
w Mokrsku Dolnym

Mikołajki w SP w Miąsowej
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„Szkoła Promująca Zdrowie” – certyfi-
kat o  tym tytule otrzymał w  październi-
ku 2020 r. od Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty Zespół Placówek Oświatowych 
w  Mokrsku Dolnym na czele z  dyrektor 
Barbarą Baran. Od kilku lat realizujemy 
w naszej szkole działania związane z propa-
gowaniem zdrowego stylu życia oraz bezpie-
czeństwa. Z tego powodu zdecydowaliśmy 
się ubiegać o certyfikat szkoły promującej 
zdrowie.We wrześniu 2017 r. przystąpi-
liśmy do realizacji programu, który ma za 
zadanie systematycznie i planowo tworzyć 
środowisko społeczne, sprzyjające zdro-
wiu i dobremu samopoczuciu społeczności 
szkolnej. Koordynatorki programu to Renata 
Figurska i Ewa Kwiecień. Pierwszym podję-
tym przez nas krokiem było przeanalizowa-
nie standardów niezbędnych do spełnienia. 
Osiągniecie wyznaczonych celów wymaga-
ło trzyletniej pracy oraz wyznaczenia sobie 
priorytetów w działaniach. Realizacja za-
łożeń odbywała się poprzez organizowanie 
działań na rzecz zdrowia. Zdrowie i dobre 
samopoczucie uczniów oraz nauczycieli jest 
jednym z warunków skutecznej realizacji 
zadań naszej szkoły. Dlatego podczas dłu-
gich przerw nauczyciele wspólnie z ucznia-
mi spożywali II śniadania. Celem akcji było 
zwiększenie świadomości na temat zdro-
wego odżywiania i roli śniadania w diecie 
dziecka. Kolejnym naszym zadaniem było 
przeprowadzenie pogadanek na temat zdro-
wego odżywiania. 

Na lekcji biologii i przyrody oraz na zaję-
ciach do dyspozycji wychowawcy klasowe-
go nauczyciele przeprowadzali rozmowy na 
temat wyborów żywieniowych – czy wiesz 
co jesz? Zdrowie jest największym skarbem 
człowieka, dlatego powinno się je szanować. 

Tej tematyce poświecony był apel. Część 
artystyczną rozpoczęto wierszem J. Kocha-
nowskiego „Na zdrowie”. Uczniowie przed-
stawili inscenizację dla całej społeczności 
szkolnej, w której ukazane zostały błędy po-
pełniane przez wielu ludzi w tym zakresie. 
Punktem kulminacyjnym był poczęstunek 
warzywami i owocami, zachęcając w  ten 
sposób do częstego ich spożywania.

Realizacja programu SzPZ to również ak-
tywna współpraca ze służbą zdrowia, dlate-
go do szkoły została zaproszona pielęgniarka. 
Przedstawiła zasady zdrowego stylu życia, 
oparte na właściwym odżywianiu, aktywno-
ści ruchowej oraz życiu bez nałogów. Powi-
tanie wiosny pod hasłem „Zdrowo i wesoło, 
czyli przepis na udany początek wiosny”, po-
łączone zostało z działaniami prozdrowotny-
mi. Uczniowie wszystkich klas przygotowali 
zdrowe potrawy z warzyw i owoców. 

W marcu odwiedziła naszą szkołę dietetyk 
ze szpitala na Czerwonej Górze. W trakcie 

prelekcji uświadomiła zgromadzonym, jakie 
konsekwencje niesie ze sobą niezdrowy styl 
życia. Z okazji „Światowego Dnia Zdrowia” 
społeczność szkolna spotkała się na apelu 
poświęconym dbaniu o zdrowie własne i in-
nych. Poruszone zostały tematy prawidło-
wego odżywiania, dbania o formę fizyczną, 
a także higienę osobistą i higienę otoczenia.

Realizacja programu w drugim roku została 
poświęcona tematyce z zakresu bezpieczeń-
stwa w szkole i poza nią. „Pierwszaki” re-
alizowały program „Akademia Bezpiecznego 
Puchatka” pod patronatem Komendy Głów-
nej Policji i Kuratorium Oświaty. Celem pro-
gramu jest wdrożenie uczniów do przestrze-
gania bezpieczeństwa. 

Naszą placówkę odwiedzili także przedsta-
wiciele OSP w Sobkowie. Strażacy przepro-
wadzili z uczniami szkoły i z przedszkola-
kami zajęcia warsztatowe, podczas których 
poinformowali o  różnych niebezpiecznych 
sytuacjach, jakie mogą się zdarzyć w co-

Prestiżowe wyróżnienie dla Zespołu
Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym
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dziennym życiu. Następnie zaprezentowali 
praktyczne wykorzystanie sprzętu służącego 
do udzielania pierwszej pomocy poszkodo-
wanym. Uczniowie ćwiczyli unieruchomianie 
poszkodowanego oraz poznali kolejne etapy 
udzielania pierwszej pomocy, a następnie 
ćwiczyli resuscytację. Strażacy zaprezento-
wali wyposażenie wozu strażackiego oraz 
działanie sprzętu używanego do ratowania 
osób poszkodowanych w wypadkach drogo-
wych. 

W  ramach programu WOŚP „Ratujemy, 
uczymy ratować” dzieci klasy I–III zostały 
przeszkolone z zasad udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej. Uczniowie klas III i V 
wzięli udział w „Akcji Mural” – jednym z dzia-
łań Kampanii Kolejowe ABC, realizowanej 
przez Urząd Transportu Kolejowego. Celem 
konkursu było propagowanie zasad bezpie-
czeństwa oraz wartości i wzorców związanych 
z odpowiedzialnym zachowaniem się podczas 
korzystania z transportu kolejowego. 

Na lekcjach informatyki zostali zapoznani 
z zasadami bezpiecznego korzystania z Inter-
netu. Podczas zajęć wykorzystane zostały za-
soby strony internetowej „Dziecko w sieci”.

Klasa VI wzięła udział w kampanii Fundacji 
Dajemy Dzieciom siłę przeciwko cyberprze-
mocy i mowie nienawiści „Nie hejtuję – re-
aguję”. Klasy V, VII i VIII realizowały projekt 
„Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 
2019”. Celem projektu było upowszechnienie 
wśród dzieci i młodzieży zasad bezpiecznego 
i rozsądnego korzystania z zasobów Internetu. 

ZPO w Mokrsku Dolnym od kilku lat pro-
wadzi edukację prozdrowotną poprzez reali-
zację programów i projektów: „Program dla 
szkół. Owoce w szkole. Mleko w szkole”, 
„Nie pal przy mnie proszę”, „Trzymaj Formę” 
oraz „Europejski Kodeks Walki z Rakiem”. 
Uczniowie brali także udział w programie 
„Bieg po zdrowie”, którego głównym celem 
było pokazanie atrakcyjności życia w środo-
wisku wolnym od dymu tytoniowego. Ponad-
to współpracujemy z Poradnią Psychologicz-
no-Pedagogiczną w Jędrzejowie. 

Uczniowie klas I–III uczestniczyli w warsz-
tatach „Nie rób drugiemu, co tobie niemiłe” 
prowadzonych przez pracowników poradni. 
W działania prozdrowotne czynnie zaanga-
żowani byli również rodzice, którzy byli po-
mysłodawcami i współorganizatorami nie-
których działań. Uczestniczyli w prelekcji na 
temat zasad zdrowego odżywiania. 

Mamy nadzieję, że poprzez wspólne działa-
nia przyczyniliśmy się do zwiększania świa-
domości naszych uczniów, jak ważna jest 
inwestycja we własne zdrowie. Uczniowie 
podejmują działania prozdrowotne. Przestrze-
gają zasad higieny pracy w szkole. Posiada-
ją wiedzę z zakresu profilaktyki, przywiązują 
wagę do mycia rąk i higieny ciała. Częściej 
sięgają po owoce i warzywa. Znają podstawo-
we zasady zdrowego żywienia, bezpiecznych 
zachowań. Dobrze i bezpiecznie czują się 
w szkole. Podejmowane działania pomagają 
w budowaniu świadomości zdrowego stylu ży-
cia, które są drogą do zdrowia, rozwoju wła-
snych zainteresowań i osobowości. 

Renata Figurska, Ewa Kwiecień
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radnemu Józefowi Pyjasowi. Serdeczne po-
dziękowania należą się również za wszelkie 
przygotowania oraz wykonanie docieplenia 
firmie Ocieplania Budynków Marcin Sęk, 
a  także mieszkańcom oraz niezawodnym 
strażakom z Sokołowa Górnego.

Po raz kolejny dobrzy ludzie okazali swą 
bezinteresowną pomoc i dołożyli cegiełkę do 
wsparcia naszej lokalnej wspólnoty.

Zarząd OSP w Sokołowie Górnym

Od 1 października 2020 r. w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej istnieje możliwość dodania rzemieśl-
niczych kwalifikacji zawodowych.

Z  takiej formy prezentowania swoich 
uprawnień zawodowych skorzystają wszyscy 
przedsiębiorcy dysponujący dyplomem mi-
strza lub świadectwem czeladniczym.

Wszystkie osoby prowadzące działalność 
gospodarczą, które otrzymają świadectwo 
czeladnicze lub dyplom mistrzowski po 
1 października 2020 r. zostaną automatycz-
nie objęci tym ustawowym rozwiązaniem. 
Natomiast w przypadku przedsiębiorców, 
którzy uzyskali uprawnienia do tytułu za-
wodowego przed 1 października 2020 r., 
informacja ta będzie zamieszczana na ich 
wniosek.

To rozwiązanie będzie również doskonałą 
promocją przedsiębiorcy, który jest fachow-
cem, specjalistą w  danej dziedzinie, co 
potwierdzają jego kwalifikacje zawodowe 
w postaci dyplomu mistrza lub świadectwa 
czeladniczego.

Ponadto do podstawowych korzyści wyni-
kających z zamieszczenia w CEIDG kwalifi-
kacji zawodowych należy wyróżnić:
• pomoc w prowadzeniu działalności go-

spodarczej,
• powszechny dostęp do posiadanych przez 

rzemieślników kwalifikacji zawodowych,

• łatwy i szybki dostęp do informacji,
• promocja przedsiębiorców-rzemieślników.

Zakres nowych danych w CEIDG:
Na stronie CEIDG w  formularzu danych 

o przedsiębiorcy będą zamieszczone takie 
dane, jak:
• data egzaminu (data wystawienia dyplo-

mu lub świadectwa),
• nazwa Izby Rzemieślniczej, która wydała 

dyplom lub świadectwo,
• tytuł zawodowy: mistrz lub czeladnik,
• nazwa zawodu,
• symbol cyfrowy zawodu,
• data cofnięcia kwalifikacji 

zawodowych.
Procedura wpisu do CEIDG:
W  przypadku przedsiębior-

ców, którzy otrzymają dyplom 
mistrza lub świadectwo czelad-
nicze po 1 października 2020 
roku, Izba Rzemieślnicza w ter-
minie do 14 dni roboczych 
dopisze w CEIDG informacje 
o nabytych kwalifikacjach za-
wodowych.

Z kolei w przypadku przed-
siębiorców, którzy otrzymali 
kwalifikacje zawodowe przed 
1 października 2020 roku 
uzyskanie wpisu w CEIDG bę-
dzie obywało się na wniosek. 

W tym celu należy zwrócić się do Izby Rze-
mieślniczej z wnioskiem o zamieszczenie 
w CEIDG posiadanych już kwalifikacji zawo-
dowych.

Przedsiębiorca będzie miał prawo do wnie-
sienia skargi na działanie Izby Rzemieślni-
czej w  zakresie dopisywanych informacji 
wynikających z dyplomu mistrza lub świa-
dectwa czeladniczego. Skargi będzie rozpa-
trywał Związek Rzemiosła Polskiego.

M. Kwiecień

W ubiegłym miesiącu zakończyły się pra-
ce związane z ociepleniem frontowej ściany 
budynku remizy OSP w Sokołowie Górnym. 
Z inicjatywy radnego Sokołowa Górnego – 
Józefa Pyjasa oraz strażaków udało się pozy-
skać materiały niezbędne do wykonania prac 
związanych z ociepleniem. Wielu sponsorów 
przekazało potrzebne materiały m.in. styro-
pian 10 cm, styropian 3 cm, klej do styro-
pianu, siatkę elewacyjną, klej do zatapiania 

siatki, grunt, parapety, kołki montażowe, na-
rożniki oraz inne niezbędne narzędzia.

Zarząd OSP w Sokołowie Górnym składa 
ogromne podziękowania dla nieocenionych 
sponsorów tj. Genderka Sp. z o.o. oddział 
w Brzezinach, Z.P.H. PROFAR Sp. z o.o. ze 
Staniowic, firmie Euro-Dachy z Wolicy, ZHU 
Nawroplast Jacek Nawrot z Tokarni, Salo-
nowi Laar z Woli Teserowej, Agroturystyce 
Zielone Zacisze z Sokołowa Górnego oraz 

Rzemieślnicze kwalifikacje zawodowe w CEIDG

Ocieplenie budynku remizy w Sokołowie Górnym
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Olga Ostrowska uczennica klasa VIa SP 
w Miąsowej zdobyła III miejsce w VII Mię-
dzynarodowym Konkursie Historycznym 
o Żołnierzach Wyklętych w kategorii Szko-
ły Podstawowe kl. IV–VIII – poezja. Robert 
Matyja uczeń klasa V SP w Miąsowej zdo-
był Wyróżnienie w VII Międzynarodowym 
Konkursie Historycznym o Żołnierzach Wy-
klętych w kategorii Szkoły Podstawowe kl. 
IV–VIII – praca plastyczna. Na konkurs na-
płynęło ponad 1500 prac uczestników z kil-
kunastu krajów świata.

Uczniowie pod kierunkiem nauczycielki 
historii Małgorzaty Kosowskiej przygotowali 
prace plastyczne i literackie. 

Należy dodać, że nagrodzone dzieci są 
wychowankami Rodzinnego Domu Dziecka 
w Miąsowej prowadzonego przez Alinę i Sta-
nisława Grabalskich. 

Organizatorem konkursu był Komitet Pamięci 
Rotmistrza Witolda Pileckiego. Konkurs uzyskał 
patronat narodowy Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej – Andrzeja Dudy. Celem konkursu było 
upamiętnienie Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Niezłomnych, kultywowanie wartości, 
ideałów i postaw żołnierzy Polskiego Państwa 
Podziemnego po II wojnie światowej oraz po-
głębienie wiedzy historycznej.

Laureatom serdecznie gratulujemy! 
Małgorzata Kosowska

W związku z obchodami Światowego Dnia 
Rzucania Palenia, który w 2020 roku przy-
pada na 19 listopada Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Jędrzejowie we współ-
pracy z Komendą Powiatową Policji w Ję-
drzejowie zorganizował konkurs plastyczny 
dla uczniów klas VI–VIII szkół podstawowych 
pt. „Postaw na marzenia – a nie na uzależ-
nienia!”. Uczniowie, którzy wzięli liczny 
udział w konkursie, wykazali się ogromnym 
zaangażowaniem i dużą kreatywnością, pre-
zentując bardzo różnorodne podejście do 
tematu konkursu. Jednym z laureatów kon-
kursu został uczeń klasy VIII Szkoły Podsta-
wowej w Miąsowej – Szymon Galera – który 
zajął III miejsce. Celem konkursu było przede 
wszystkim uświadomienie młodzieży szko-
dliwości uzależnień, propagowanie mody na 
życie bez nałogów oraz promowanie postaw 
odpowiedzialności za życie własne i innych. 

Ewa Sęk-Gwiazda
„Młody człowieku! To nie zabawa – masz 

prawo wiedzieć, jakie masz prawa. Na sa-
mym wstępie, uwierz z ochotą, że jesteś 
młodą, ludzką istotą. Nikt nie ma prawa 
bić Cię, wyzywać, szturchać, obrażać lub Ci 
ubliżać, możesz się uczyć i bez wątpienia 
rozwijać talent i uzdolnienia”.

20 listopada to dzień szczególny, gdyż ob-
chodzony jest jako Międzynarodowy Dzień 
Praw Dziecka. Z tej okazji w Zespole Placó-

wek Oświatowych w Mokrsku Dolnym zapla-
nowano do realizacji działania, które miały 
na celu zapoznać dzieci z prawami ustano-
wionymi kilkadziesiąt lat temu przez Janusza 
Korczaka. Ten szczególny dzień był dosko-
nałą okazją do przypomnienia wszystkim, 
iż dzieci mają prawo do szczególnej troski 
i pomocy. 

Z  tej okazji w grupie przedszkolnej były 
przeprowadzone zajęcia dydaktyczne zakoń-

czone wykonaniem plaka-
tu pt. „Mam prawo do…”. 
Dzieci dzieliły się swoimi 
własnymi spostrzeżenia-
mi na temat powodów do 
radości i  uśmiechu oraz 
o tym, co może powodo-
wać, że mały człowiek jest 
smutny i  co sprawia mu 
przykrość. Dowiedziały się 
także, że mają prawo do 
zabawy, spokojnej nauki 
i  ciekawego poznawania 
otaczającego ich świata.

Wychowawcy klas I–VIII przeprowadzili zdal-
nie zajęcia edukacyjne dla uczniów w oparciu 
o scenariusze zajęć dostarczone przez UNICEF. 
Uczniowie obejrzeli prezentacje na temat re-
spektowania praw dziecka na świecie. Przybli-
żono uczniom tematykę praw dziecka, korzysta-
jąc z „Konwencji Praw Dziecka”. W tym dniu, 
zwyczajem poprzednich lat, zarówno ucznio-
wie, jak i nauczyciele ubrani byli na niebiesko 
jako symbol solidarności z dziećmi z całego 
świata. Chętni uczniowie wzięli udział w kon-
kursie plastycznym zorganizowanym przez 
Rzecznika Praw Dziecka Mikołaja Pawlaka.

Agnieszka Grabowska

Międzynarodowy 
Dzień Praw Dziecka

Podsumowanie 
konkursu 
„Postaw na 
marzenia – a nie 
na uzależnienia!”

Sukces uczniów Szkoły 
Podstawowej w Miąsowej
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W piątek 6 listopada zakończyły się tego-
roczne prace związane z modernizacją bu-
dynku OSP Brzegi. Przeznaczając fundusz 
sołecki na ten rok, mieszkańcy Brzegów zde-
cydowali się na kolejne inwestycje w swojej 
remizie. Po ubiegłorocznej wymianie pokry-
cia dachowego przyszedł czas na elewacje. 
Za 21 771,52 zł wykończono frontową ścia-
nę budynku i odnowiono napis „OSP Brzegi” 
oraz wzdłuż wspomnianej ściany wykonano 
podbitki. Za realizację zadania odpowiadała 
firma Bartex Krzysztof Blicharski, natomiast 
w piątkowym odbiorze oprócz przedstawi-
ciela wykonawcy wzięli udział wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja oraz Sylwester Fiuk 
– inspektor ds. inwestycji i pozyskiwania fun-
duszy zewnętrznych. 

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim 
rolnikom indywidualnym i przedstawicielom 
gospodarstw osób prawnych, którzy wypełni-
li swój ustawowy obowiązek i dokonali spisu 
rolnego. Podziękowania należą się wszyst-
kim rolnikom za świadome podejście i udział 
w Powszechnym Spisie Rolnym 2020. Bez 
Państwa zaangażowania, przychylności i zro-
zumienia istoty spisu oraz wsparcia, nie udało-
by się skutecznie przeprowadzić statystyki pol-
skiego rolnictwa. Za organizację spisu rolnego 
odpowiadał Urząd Statystyczny oraz Gminne 
Biuro Spisowe. Jednak całe przedsięwzięcie 

nie miałoby szans na powodzenie bez Państwa 
wsparcia. Słowa podziękowania kieruję rów-
nież do rachmistrzów spisowych, którzy w tym 
trudnym czasie pandemii wykonali swoją pra-
cę należycie, a także do pracowników Urzędu 
Gminy w Sobkowie, którzy organizowali i koor-
dynowali całość prac spisowych. Do spisania 
było łącznie 1013 gospodarstw w tym: 1009 
gospodarstw indywidualnych i 4 gospodar-

stwa osób prawnych. Swój obowiązek spisowy 
wypełniło 100% rolników z gminy Sobków. 
Mam nadzieję, że wyniki spisu pozwolą na po-
dejmowanie strategicznych decyzji w obszarze 
polityki rolnej i społecznej wsi.

Z poważaniem
Gminny Komisarz Spisowy

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Dziękujemy! Spis rolny to nasz wspólny sukces!

W  nadchodzącym 
roku 2021 planowa-
ne są dalsze remon-
ty w  remizie będącej 
sercem miejscowości. 
Budynek z roku na rok 
nabiera nowej jakości, 
nie tylko wizualnie, ale 
również poprawia się 
komfort jego użytko-
wania. Korzystającym 
z remizy mieszkańcom 
Brzegów i gościom ży-
czymy szybkiego końca 
prac. Przypomnijmy, 
że w Brzegach oprócz 
prac przy remizie reali-

zowana jest również jedna z największych 
inwestycji w gminie, czyli warta niemal pięć 
milionów złotych budowa kanalizacji sani-
tarnej.

Sylwester Fiuk

Nowa elewacja budynku OSP Brzegi
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wita wartość zakupu samochodu wyniosła 
119 500 zł brutto. Jak podkreśla wójt, ak-
tualnie Urząd Gminy nie posiadał takiego 
samochodu dostawczego. Dzięki zakupowi 
samochodu, pracownicy służby drogowej 
będą mieli możliwość efektywniejszej orga-
nizacji pracy.

Wojciech Biały

W połowie listopada rozpoczęliśmy pra-
ce związane z budową sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Stare i Nowe Kotlice reali-
zowane w ramach umowy o dofinansowa-
nie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miej-
scowościach Stare i Nowe Kotlice gmina 
Sobków” realizowanej przy udziale środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020.

Prace będą prowadzone zgodnie z zakre-
sem rzeczowo-finansowym złożonym przez 
wykonawcę, Przedsiębiorstwo Budowlane 
BUDOMONT Sp. z  o.o., ul. Przy Torze 1 
w Rzeszowie, który wykona zadanie za kwo-
tę 2 442 657 zł brutto. Nad realizacją inwe-
stycji czuwać będzie inspektor nadzoru in-
westorskiego Grzegorz Okrój z Radomia oraz 

Konrad Rachuna, który będzie sprawował 
nadzór autorski nad robotami wykonywany-
mi według dokumentacji projektowej w za-
kresie określonym prawem autorskim i pra-
wem budowlanym we wszystkich branżach 
występujących w dokumentacji projektowej.

Planowany termin zakończenia inwestycji 
to 31 marca 2022 r.

Wojciech Biały

We wtorek 17 listopada 2020 r. odbyło się 
przekazanie nowego samochodu dostawcze-
go marki CITROEN JUMPER w ramach za-
dania pn. „Zakup samochodu dostawczego 
dla Urzędu Gminy w Sobkowie”.

Przedmiotem zamówienia była dostawa 
fabrycznie nowego samochodu dostawczego 
typu DOKA z wywrotką oraz z podwójną ka-
biną z przeznaczeniem na 7 osób. Pełna spe-
cyfikacja i minimalne parametry techniczne, 
jakie stawiane były przez zamawiającego, 
dostępne były na stronie BIP gminy Sobków 
w zapytaniu ofertowym.

W  odbiorze uczestniczyli m.in. wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja, Tomasz 
Banaszek – inspektor ds. drogownictwa, 
Sylwester Fiuk – inspektor ds. inwestycji 
i  pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
oraz ze strony wykonawcy, przedstawiciel 
firmy FIX FORUM LIDER Sp. z o.o., Salon 
w Kielcach – Krzysztof Walkowiak. Całko-

Zakup samochodu dostawczego 
dla Urzędu Gminy w Sobkowie

Budowa sieci kanalizacji w Starych 
i Nowych Kotlicach rozpoczęta



24 listopada br. zakończono i odebrano za-
danie pn. „Przebudowa i remont dróg gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy Sob-
ków w roku 2020 – etap II” w tym: 

ZADANIE I – Przebudowa drogi wewnętrz-
nej nr ewid. 165 od km 0+185 do km 
1+225,dł. 1040 mb, dojazdowej do grun-
tów rolnych w miejscowości Karsy.

W odbiorze uczestniczyli wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, inspektor nadzoru Mariusz Pobo-
cha, pracownicy gminy Sobków: inspektor ds. 
inwestycji, zamówień publicznych i gospodarki 

komunalnej – Wojciech Biały, inspektor ds. in-
westycji i pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
– Sylwester Fiuk oraz inspektor ds. drogownic-
twa – Tomasz Banaszek. Wykonawcę firmy – 
Zakład Robót Drogowych DUKT Sp. z o. o., ul. 
Zakładowa 17, 26-052 Nowiny – reprezento-
wał kierownik robót Marcin Kasprzyk.

Całkowita war tość robót wyniosła 
47 761,87 zł. Zadanie zrealizowano przy 
dofinansowaniu ze środków budżetu woje-
wództwa świętokrzyskiego.

P. Dziopa

W dniu 30 listopada 2020 r. została zakoń-
czona i odebrana inwestycja związana z wy-
konaniem podjazdu oraz chodnika z kostki 
brukowej na placu wiejskim w m. Wierzbica. 
Zadanie wykonano w ramach „Zagospoda-
rowania terenu rekreacyjnego w m. Wierz-
bica na działce nr 106”. Chodnik prowadzi 
wzdłuż stawu wiejskiego, dzięki czemu wy-
różnia się wizualnie i dodaje uroku placowi, 
który jest głównym miejscem spotkań miesz-
kańców Wierzbicy, ale również przyjezdnych 
gości korzystającym z urządzeń zabawowych 
i siłowych oraz wędkarzy. Ponadto od strony 
drogi powiatowej do bramy prowadzi teraz 

wybrukowany wjazd. Łącznie wykonano nie-
mal 200 m2 kostki brukowej.

Wykonawcą była firma Total Bruk F.U.H. 
Witold Derda, ul. Ogrodowa 21, 26-026 
Drochów Dolny. W odbiorze oprócz przedsta-
wiciela wykonawcy wzięli udział wójt gminy 
Tomasz Chaja oraz inspektorzy z referatu Bu-
downictwa i Inwestycji Sylwester Fiuk i Woj-
ciech Biały. Koszt zadania to 30 000 zł brut-
to, z czego 13 212,38 zł stanowił fundusz 
sołecki, natomiast 16 787,62 zł zostało do-
dane z budżetu gminy, dzięki czemu udało 
się zrealizować całość zadania w tym roku.

Sylwester Fiuk

Odbiór drogi w Karsach

Na placu wiejskim w Wierzbicy mają 
nowy podjazd i chodnik z kostki!


